CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 24ª REGIÃO

PORTARIA Nº 10/2026, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2026

Nomeia e designa profissional para

desempenhar as atividades de
Psicólogo Técnico do CREPOP na Sede

Rondônia.

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO (CRP-24), no uso de suas
atribuições legais e regimentais, conferidas pelo Regimento Interno desta Autarquia, e
considerando a necessidade de designação de Técnico para compor o CREPOP na sede desse
Conselho

RESOLVE:

Art. 1º Nomear e designar a Psicóloga ANA CLARA COSTA MARTINS, inscrita no CRP-24 sob o
nº 24/,4629, CPF nº 033.607.042-07, participante que logrou êxito processo seletivo n.
01/2025 para desempenhar as atividades inerentes de Psicólogo Técnico do CREPOP, lotada na
Sede Rondônia, em Porto Velho.

Art. 2º A designação ora efetivada terá início a partir de 02 de fevereiro de 2026, cabendo a
profissional designada o desempenho das atribuições previstas na legislação profissional
pertinente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Porto Velho/RO, 05 de fevereiro de 2026.

Mário Jorge de Medeiros
Conselheiro Presidente

Documento assinado eletronicamente por Mário Jorge de Medeiros,
Conselheira(o) Presidente, em 05/02/2026, às 13:05, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 12, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2656096 e o código CRC BAE100EF.

Portaria 10/2026 (2656096)         SEI 572400370.000010/2026-14 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.cfp.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 572400370.000010/2026-14 SEI nº 2656096

Portaria 10/2026 (2656096)         SEI 572400370.000010/2026-14 / pg. 2

	Portaria 10/2026 (2656096)